ندائے خلافت

25 مارچ 2004ء — 2 صفر المظفر 1425ھ

www.tanzeem.org

اس شمارے میں

کیا جہاد دفاعی جنگ کا نام ہے؟

بچوں کی تربیت

اہم دینی ذمہ داری

جہاد کیلئے علماء کا فتویٰ

ڈاکٹر عبدالقدیری کی ”نوادرات“

پاکستان میں آئے کا قحط

A Take on Islam

مولانا ثنا اللہ امرتسری

گولڈن جوبلی کرکٹ میچ

کوئی پتھر سے نہ مارے.....

گوشہ خواتین

عالم اسلام کی ہفتہ وار ڈائری

جس چکی میں ارباب حکومت اور حزب اختلاف مل جل کر اپنے مفادات کے موٹے موٹے جواہرات دن پیتے رہتے ہوں اس چکی میں آٹا پینے کی گنجائش نہیں مل سکتی۔ چکی کے پاٹ گھس چکے ہیں۔ اب چکی بدنی پڑے گی۔ (مدیر انتظامی)

تأخلافت کی بنا، دنیا میں ہو پھر استوار
لاکھیں سے ڈھونڈ کر اسلاف کا قلب و جگر

قیام خلافت کا نقیب

ندائے خلافت

جلد 18 مارچ 25 تا 2004ء شمارہ
13 26 محرم الحرام 1425ھ 11

بانی: اقتدار احمد مرحوم

مدیر مسئول: حافظ عاکف سعید

مدیر انتظامی: سید قاسم محمود

مجلس ادارت

ڈاکٹر عبدالحق - مرزا ایوب بیگ

سردار اعوان - محمد یونس جنجوعہ

نگران طباعت: شیخ رحیم الدین

پبلشر: محمد سعید اسعد، طابع: رشید احمد چوہدری
مطبع: مکتبہ جدید پریس ریلوے روڈ، لاہور

مرکزی دفتر تنظیم اسلامی:

وزیر آباد میں تکمیل تعلیم کے بعد
دیوبند کا رخ کیا اور شیخ الہند امیر الما مولانا محمود الحسن سے
علوم معقول و منقول میں اکتساب فیض کیا۔ دیوبند سے
فراغت کے بعد دہلی تشریف لے گئے اور شیخ الملک مولانا
سید محمد نذیر حسین محدث دہلی سے حدیث کی سند و اجازت
حاصل کی۔ دہلی سے فارغ ہوئے تو کانپور کا رخ کیا۔
کانپور میں مولانا احمد حسن سے استفادہ کیا۔ 1893ء
بمطابق 1310ھ علوم اسلامیہ سے فراغت پائی۔ اسی
سال مولانا ثناء اللہ نے کانپور میں ندوۃ العلماء کی بنیاد
رکھی۔ مولانا ثناء اللہ نے ندوۃ العلماء کے قیام کے سلسلہ
میں جن علمائے کرام کو دعوت دی تھی ان میں مولانا امرتسری
بھی شامل تھے اور شریک اجلاس علماء میں عمر میں سب سے
چھوٹے تھے۔